
PAOOR.0002.3.2024.MAM 
 

PROTOKÓŁ NR LII/2024 
z LII sesji Rady Miejskiej w Śremie 

 
Obrady rozpoczęto 11 kwietnia 2024 r. o godz. 11:00, a zakończono 

o godz. 12:53 tego samego dnia w s. 24 Urzędu Miejskiego w Śremie. 
W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych. 
(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Baum Sławomir – Radca Prawny, 
2. Bednarowicz Katarzyna – Naczelnik PPS, 
3. Brukarczyk Hanna – Sekretarz Gminy Śrem, 
4. Jabłońska Barbara – Naczelnik PEU, 
5. Lewandowski Adam – Burmistrz Śremu, 
6. Lewandowski Krzysztof – Skarbnik Gminy Śrem, 
7. Meszkańcy,  
8. Przedstawiciele lokalnych mediów, 
9. Świdurska Maria – Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Śremie (CUS), 
10. Wartecki Adrian – Naczelnik PII, 
11. Żeleźny Bartosz – Zastępca Burmistrza Śremu. 

 
(Zawiadomienia o sesji Rady, ogłoszenie, stanowią załącznik nr 2 do protokołu). 
 
Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie - Katarzyna Sarnowska, otwierając 
LII sesję Rady Miejskiej, powitała Radnych, Burmistrzów, Panią Sekretarz, Pana 
Skarbnika, pracowników Urzędu, Panią Dyrektor CUS, Radcę Prawnego, 
Naczelników Urzędu, przybyłych na sesję mieszkańców, przedstawicieli 
lokalnych mediów i wszystkich biorących udział w sesji on-line. 

W dalszej kolejności stwierdziła, że na sali jest obecnych 21 radnych, a więc 
Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Następnie poinformowała, że obrady Rady są transmitowane i udostępniane 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej gminy, w związku 
z tym poprosiła o niewypowiadanie nazwisk czy informacji, które mogłyby 
w jakikolwiek sposób naruszyć dobra osobiste osób trzecich. Dane osobowe 
są chronione zgodnie z rozporządzeniem o ochronie danych osobowych z dnia 
27 kwietnia 2016 roku i ich podanie bez wyrażenia zgody przez osobę 
zainteresowaną jest zagrożone karami przewidzianymi w rozporządzeniu. 
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Ad 2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie Katarzyna Sarnowska, 
poinformowała, że porządek obrad został przekazany Radnym drogą 
elektroniczną wraz z zawiadomieniem o sesji i zapytała o propozycje zmian. 
Radni nie zgłosili innych propozycji do porządku obrad LII sesji Rady. 

Porządek obrad został przyjęty w następującej wersji: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z LI sesji Rady Miejskiej w Śremie. 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady: 

a) w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 
ich wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania; 

b) w sprawie przystąpienia Gminy Śrem do realizacji programu osłonowego 
"Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024; 

c) w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród 
ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej; 

d) zmieniający uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów; 

e) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania stypendium 
Burmistrza Śremu dla uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży;  

f) w sprawie wykazu kąpielisk i okresu sezonu kąpielowego na terenie 
gminy Śrem w roku 2024;  

g) w sprawie uchwalenia herbu gminy Śrem; 
h) w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Śrem oraz miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego; 

• wyniki analiz zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy; 
i) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego lądowiska na potrzeby SOR 
w Śremie; 



3 

 

j) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Ametystowej 
i Waniliowej w Zbrudzewie; 

k) zmieniający uchwałę w sprawie udzielania dotacji celowej 
na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej; 

l) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 
i położonym na terenie gminy Śrem; 

m) w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej celem przeprowadzenia 
głosowania w uzupełniających wyborach ławników; 

n) w sprawie uzupełnienia listy ławników na kadencję w latach 2024-2027; 
o) zmieniający uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem 

na 2024 rok; 
p) zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Śrem na lata 2024 – 2035. 
5. Rozpatrzenie projektu obwieszczenia Rady Miejskiej w Śremie w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały: 
a) w sprawie zasad nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Śremu"; 
b) w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania 

i pozbawiania nagród Burmistrza Śremu za osiągnięte wyniki sportowe. 
6. Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

za 2023 r., 
7. Sprawozdanie z realizacji Śremskiego Programu Wspierania Rodziny 

na lata 2022-2024 za 2023 rok 
8. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie za 

2023 r. 
9. Współpraca gminy Śrem z Organizacjami Pozarządowymi. (Sprawozdanie   

z realizacji Rocznego    Programu   Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi w 2023 roku). 

10. Przyjęcie sprawozdania z działalności Rady Miejskiej w 2024 roku 
(od stycznia do kwietna). 

11. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2024 roku 
(od stycznia do kwietna). 

12. Przedstawienie sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady w 2024 
roku (od stycznia do kwietna). 

13. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
14. Interpelacje i zapytania radnych, wolne głosy. 
15. Zamknięcie sesji. 
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Ad 3. Przyjęcie protokołu z LI sesji Rady Miejskiej w Śremie. 

Przewodnicząca Rady Katarzyna Sarnowska poinformowała, że protokół 
z LI sesji Rady Miejskiej w Śremie był wyłożony do wglądu w Zespole Obsługi 
Rady. Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

W związku z powyższym stwierdziła, że protokół zostaje przez Radę przyjęty 
bez odczytywania. 
 
Ad 4. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady: 

a) w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 
ich wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania. 

Dyrektor CUS Maria Świdurska, zreferowała projekt uchwały.  
Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie 

posiedzenia.  

Dyskusja nie została podjęta.  
  

Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska – 
Zdzisław Żeleźny poinformował, że projekt uchwały Komisja zaopiniowała 
pozytywnie. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 
ich wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania. 

Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (ZA), Żaneta Koch (ZA), 
Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Andrzej 
Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak 
(ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec 
(ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), Rafał Wachowiak 
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Uchwała Nr 601/ LII/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 601/ LII /2024 stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
 

b) w sprawie przystąpienia Gminy Śrem do realizacji programu osłonowego 
"Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024. 

Dyrektor CUS Maria Świdurska, zreferowała projekt uchwały.  
Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie 

posiedzenia.  

Dyskusja nie została podjęta.  
 

Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska – 
Zdzisław Żeleźny poinformował, że projekt uchwały Komisja zaopiniowała 
pozytywnie. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
przystąpienia Gminy Śrem do realizacji programu osłonowego "Korpus Wsparcia 
Seniorów" na rok 2024. 

Wyniki głosowania : ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (ZA), Żaneta Koch (ZA), 
Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Andrzej 
Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak 
(ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec 
(ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), Rafał Wachowiak (ZA), 
Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA), Tomasz Wojna (ZA), Zdzisław 
Żeleźny (ZA) 
 
Uchwała Nr 602/ LII/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 602/ LII /2024 stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
 

c) w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród 
ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska, zreferowała projekt uchwały.  
Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie 

posiedzenia.  

Dyskusja nie została podjęta.  
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  – Piotr Rojek 
poinformował, że projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

 
Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia 

kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla 
nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i 
opiekuńczej. 

Wyniki głosowania : ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (ZA), Żaneta Koch (ZA), 
Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Andrzej 
Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak 
(ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec 
(ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), Rafał Wachowiak (ZA), 
Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA), Tomasz Wojna (ZA), Zdzisław 
Żeleźny (ZA) 
 
Uchwała Nr 603/ LII/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 603/ LII /2024 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 
 

d) zmieniający uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów. 
 

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska, zreferowała projekt uchwały.  
Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie 

posiedzenia.  
Dyskusja nie została podjęta.  
 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  – Piotr Rojek 
poinformował, że projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów. 

Wyniki głosowania : ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (ZA), Żaneta Koch (ZA), 
Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Andrzej 
Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak 
(ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec 
(ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), Rafał Wachowiak (ZA), 
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Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA), Tomasz Wojna (ZA), Zdzisław 
Żeleźny (ZA) 
 
Uchwała Nr 604/ LII/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 604/ LII /2024 stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 
 

e) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania stypendium 
Burmistrza Śremu dla uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska, zreferowała projekt uchwały.  
Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie 

posiedzenia.  

Dyskusja nie została podjęta.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  – Piotr Rojek 
poinformował, że projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania stypendium Burmistrza Śremu dla 
uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży;  

Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (ZA), Żaneta Koch (ZA), 
Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Andrzej 
Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak 
(ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec 
(ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), Rafał Wachowiak (ZA), 
Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA), Tomasz Wojna (ZA), Zdzisław 
Żeleźny (ZA) 
 
Uchwała Nr 605/ LII/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 605/ LII /2024 stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 
 

f) w sprawie wykazu kąpielisk i okresu sezonu kąpielowego na terenie 
gminy Śrem w roku 2024.  

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska, zreferowała projekt uchwały.  
Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie 

posiedzenia.  

Dyskusja nie została podjęta. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  – Piotr Rojek 
poinformował, że projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wykazu 
kąpielisk i okresu sezonu kąpielowego na terenie gminy Śrem w roku 2024. 

Wyniki głosowania : ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (ZA), Żaneta Koch (ZA), 
Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Andrzej 
Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak 
(ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec 
(ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), Rafał Wachowiak (ZA), 
Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA), Tomasz Wojna (ZA), Zdzisław 
Żeleźny (ZA) 
 
Uchwała Nr 606/ LII/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 606/ LII /2024 stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 
 

g) w sprawie uchwalenia herbu gminy Śrem. 

Naczelnik PII Adrian Wartecki, zreferował projekt uchwały.  
Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie 

posiedzenia.  

Dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący Komisji Komunalnej i Rozwoju  – Piotr Rojek poinformował, 
że projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
uchwalenia herbu gminy Śrem. 

Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (ZA), Żaneta Koch (ZA), 
Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Andrzej 
Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak 
(ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec 
(ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), Rafał Wachowiak (ZA), 
Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA), Tomasz Wojna (ZA), Zdzisław 
Żeleźny (ZA) 
 
Uchwała Nr 607/ LII/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 607/ LII /2024 stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 
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h) w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Śrem oraz miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego, 

➢ wyniki analiz zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy 
(analiza stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

Naczelnik PPS Katarzyna Bednarowicz, zreferowała projekt uchwały wraz 
z wynikami analiz zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy. 

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia.  

W dyskusji głos zabrali.  

Radny Tomasz Jakuszek 
wyjaśnił, iż w analizie sporządzonej na potrzeby studium, ilość planów pod 
zabudowę mieszkaniową jest dziesięciokrotnie większa, niż możliwość sprzedaży 
tych lokali. Następnie zapytał, jakie konsekwencje finansowe poniesie gmina  
z tytułu tak rozległych planów, jeśli chodzi  zabudowę mieszkaniową.  

Naczelnik PPS Katarzyna Bednarowicz 
odpowiedziała, iż analiza przeprowadzona na potrzeby studium uchwalonego 
w zeszłym roku przedstawia, że w gminie Śrem, jest przekroczona liczba działek 
przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową. Wynika to nie tylko z samych 
planów miejscowych, ale również z kierunków przyjętych w studium, czy 
wydanych decyzji o warunkach zabudowy w stosunku do rozwoju 
demograficznego gminy. Jest to sytuacja występująca w całym kraju. Unia 
Europejska, zauważając powyższy problem w naszym kraju wyznaczyła nam do 
realizacji zmiany dotyczące wprowadzenia formy planowania przestrzennego 
i dopiero od stycznia 2026 roku wydawanie decyzji o warunkach zabudowy 
będzie powiązane  z ustalaniami planu ogólnego gminy, wówczas będziemy mieli 
podstawę do wydawania odmów na realizację  zabudowy na terenach, które 
w planie ogólnym nie są wyznaczone, jeżeli chodzi o skutki finansowe to trudno 
je ocenić chociażby ze względu na to, że ceny się zmieniają.  
 

Przewodniczący Komisji Komunalnej i Rozwoju  – Piotr Rojek poinformował, 
że projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Wsi i Samorządu – Krzysztof Lewandowski  
poinformował, że projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
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Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Śrem oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego.  

Wyniki głosowania : ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (ZA), Żaneta Koch (ZA), 
Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Andrzej 
Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak 
(ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec 
(ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), Rafał Wachowiak (ZA), 
Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA), Tomasz Wojna (ZA), Zdzisław 
Żeleźny (ZA) 
 
Uchwała Nr 608/ LII/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 608/ LII /2024 stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 
 

i) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego lądowiska na potrzeby SOR 
w Śremie. 

Naczelnik PPS Katarzyna Bednarowicz, zreferowała projekt uchwały. 
Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie 

posiedzenia.  

Dyskusja nie została podjęta. 
 
Przewodniczący Komisji Komunalnej i Rozwoju  – Piotr Rojek poinformował, 

że projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego lądowiska na potrzeby SOR w Śremie. 

Wyniki głosowania : ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (ZA), Żaneta Koch (ZA), 
Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Andrzej 
Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak 
(ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec 
(ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), Rafał Wachowiak (ZA), 
Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA), Tomasz Wojna (ZA), Zdzisław 
Żeleźny (ZA) 
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Uchwała Nr 609/ LII/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 609/ LII /2024 stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 

j) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Ametystowej 
i Waniliowej w Zbrudzewie. 

Naczelnik PPS Katarzyna Bednarowicz, zreferowała projekt uchwały. 
Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

Dyskusja nie została podjęta. 
 
Przewodniczący Komisji Komunalnej i Rozwoju  – Piotr Rojek poinformował, 

że projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Wsi i Samorządu – Krzysztof Lewandowski  
poinformował, że projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulic Ametystowej i Waniliowej w Zbrudzewie. 

Wyniki głosowania : ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (ZA), Żaneta Koch 
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof 
Lewandowski (ZA), Andrzej Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert 
Piątek (ZA), Barbara Ratajczak (ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), 
Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec (ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna 
Wachowiak (ZA), Rafał Wachowiak (ZA), Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz 
Wiśniewski (ZA), Tomasz Wojna (ZA), Zdzisław Żeleźny (ZA) 
 
Uchwała Nr 610/ LII/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 610/ LII /2024 stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 
 

k) zmieniający uchwałę w sprawie udzielania dotacji celowej 
na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej. 

Naczelnik PPS Katarzyna Bednarowicz, zreferowała projekt uchwały. 
Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

Dyskusja nie została podjęta. 

Przewodnicząca Komisji Budżetowej   – Barbara Ratajczak poinformowała, że 
projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
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Przystąpiono do głosowania w sprawie zmieniający uchwałę w sprawie 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

Wyniki głosowania : ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (ZA), Żaneta Koch (ZA), 
Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Andrzej 
Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak 
(ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec 
(ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), Rafał Wachowiak (ZA), 
Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA), Tomasz Wojna (ZA), Zdzisław 
Żeleźny (ZA) 
 
Uchwała Nr 611/ LII/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 611/ LII /2024 stanowi załącznik nr 14 do protokołu). 
 

l) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 
i położonym na terenie gminy Śrem. 

Naczelnik PPS Katarzyna Bednarowicz , zreferowała projekt uchwały. Zgłosiła, 
również autopoprawki do projektu uchwały polegającą na dodaniu w załączniku 
opisu „Załącznik do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Śremie z dnia …”, 
(Autopoprawki stanowią załącznik nr 15 do protokołu). 

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad przedstawionym 
projektem uchwały wraz z zgłoszonymi autopoprawkami. 
Dyskusja nie została podjęta. 

Przewodnicząca Komisji Budżetowej   – Barbara Ratajczak poinformowała, że 
projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

 
Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony zdrowia i Środowiska – 

Zdzisław Żeleźny poinformował, że projekt uchwały Komisja zaopiniowała 
pozytywnie. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków i położonym na terenie gminy 
Śrem wraz z zgłoszoną autopoprawką.  
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Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (ZA), Żaneta Koch (ZA), 
Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Andrzej 
Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak 
(ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec 
(ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), Rafał Wachowiak (ZA), 
Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA), Tomasz Wojna (ZA), Zdzisław 
Żeleźny (ZA) 
 
Uchwała Nr 612/ LII/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 612/ LII /2024 stanowi załącznik nr 16 do protokołu). 

 
m) w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej celem przeprowadzenia 

głosowania w uzupełniających wyborach ławników. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zwróciła się do Klubów Radnych 
o wytypowanie swojego kandydata do pracy w Komisji Skrutacyjnej. Radna 
Barbara Ratajczak – Przewodnicząca Klubu Radnych KW Adama 
Lewandowskiego zgłosiła Radną Żanetę Koch, która wyraziła zgodę na pracę w 
Komisji Skrutacyjnej. Radny Tomasz Wojna – Przewodniczący Klubu Radnych KW 
PiS, zaproponował Radną Martynę Wachowiak, która wyraziła zgodę na pracę w 
Komisji Skrutacyjnej. Radny Piotr Mulkowski – Przewodniczący Klubu Radnych 
KWW Piotra Mulkowskiego zaproponował Radnego, Tomasza Jakuszka, który 
wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. Przewodnicząca Rady zgłosiła 
autopoprawkę  dotyczącą  uzupełnienia projektu uchwały o te trzy nazwiska. 

Komisja Skrutacyjna wyłoniła spośród siebie Przewodniczącego, którym 
został Radny Tomasz Jakuszek. 

 

Następnie zarządziła  głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
powołania Komisji Skrutacyjnej celem przeprowadzenia głosowania 
w uzupełniających wyborach ławników wraz z zgłoszoną autopoprawką.  

 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0  
Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (ZA), Żaneta Koch (ZA), 

Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Andrzej 
Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak 
(ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec 
(ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), Rafał Wachowiak (ZA), 
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Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA), Tomasz Wojna (ZA), Zdzisław 
Żeleźny (ZA) 
 
Uchwała Nr 613/ LII/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 613/ LII /2024 stanowi załącznik nr 17 do protokołu). 
 

n) w sprawie uzupełnienia listy ławników na kadencję w latach 2024-2027. 

Przewodnicząca Rady, Katarzyna Sarnowska poinformowała, że wraz 
z materiałami na sesję Radni otrzymali Postanowienie proceduralne w sprawie 
sposobu głosowania w wyborach na ławników. Następnie zapytała, czy są jakieś 
uwagi/pytania do tego postanowienia? Radni uwag/pytań nie zgłosili. 
(Postanowienie proceduralne w sprawie sposobu głosowania w wyborach 
ławników na kadencję 2024-2027 stanowi załącznik nr 18 do protokołu). 

Przewodnicząca Zespołu Opiniującego kandydatów na ławników przedstawiła 
opinię o kandydatce.  

(Opinia Zespołu Opiniującego stanowi załącznik nr 19 do protokołu) 
 
Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie w sprawie przyjęcia 

postanowienia proceduralnego w sprawie sposobu głosowania 
w uzupełniających wyborach ławników na kadencję 2024-2027. 

Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (ZA), Żaneta Koch (ZA), 
Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Andrzej 
Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak 
(ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec 
(ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), Rafał Wachowiak (ZA), 
Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA), Tomasz Wojna (ZA), Zdzisław 
Żeleźny (ZA) 
 

Rada w głosowaniu 21 głosami „za” – jednogłośnie przyjęła ww. 
postanowienie proceduralne. 
 

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia tajnego 
głosowania. Przewodnicząca Komisji Żaneta Koch kolejno wyczytywała Radnych 
obecnych na sesji, którym przekazywane były karty do głosowania 
ostemplowane pieczęcią Rady. Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w 
obradach celem przeliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.  
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Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Tomasz Jakuszek odczytał 

protokół z tajnego głosowania, w którym Komisja stwierdziła, że:  
1. Liczba radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 21  
2. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 21  
3. Liczba kart wyjętych z urny: 21  
4. Liczba kart nieważnych: 0  
5. Liczba głosów nieważnych: 0  
6. Liczba głosów ważnych oddanych na Małgorzatę Skrzypczak 21 
7.Małgorzata Skrzypczak jednogłośnie została wybrana na ławnika do Sądu 

Rejonowego w Śremie.   

(Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania oraz listą Radnych 
biorących udział w głosowaniu, stanowi załącznik nr 20 do protokołu). 
 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
w sprawie uzupełnienia listy ławników na kadencję w latach 2024-2027. 

Wyniki głosowania : ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (ZA), Żaneta Koch (ZA), 
Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Andrzej 
Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak 
(ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec 
(ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), Rafał Wachowiak (ZA), 
Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA), Tomasz Wojna (ZA), Zdzisław 
Żeleźny (ZA) 
 
Uchwała Nr 614/ LII/2024 jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 614/ LII /2024 stanowi załącznik nr 21 do protokołu). 
 

o) zmieniający uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem 
na 2024 rok. 

 

Skarbnik Gminy Śrem, zreferował projekt uchwały wraz z zgłoszonymi 
autopoprawkami. 
(Autopoprawki stanowią załącznik nr 22 do protokołu). 

 Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia.  

Dyskusja nie została podjęta. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetowej   – Barbara Ratajczak poinformowała, że 
projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2024 rok wraz 
z zgłoszoną autopoprawką.  

Wyniki głosowania : ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Marek Basaj (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz Jakuszek (ZA), 
Żaneta Koch (ZA), Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof 
Lewandowski (ZA), Andrzej Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (WSTRZYMUJĘ 
SIĘ), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak (ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna 
Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec (ZA), Edward Szczepański (ZA), 
Martyna Wachowiak (ZA), Rafał Wachowiak (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Lilianna Wąsik 
(ZA), Grzegorz Wiśniewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz Wojna (ZA), Zdzisław 
Żeleźny (ZA)  
 
Uchwała Nr 615/ LII/2024 większością głosów „ZA” została podjęta. 
(Uchwała Nr 615/ LII /2024 stanowi załącznik nr 23 do protokołu). 
 

p) zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Śrem na lata 2024 – 2035. 

Skarbnik Gminy Śrem, zreferował projekt uchwały.  
Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie 

posiedzenia.  

Dyskusja nie została podjęta. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śrem 
na lata 2024 – 2035.  

Wyniki głosowania : ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Marek Basaj (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz Jakuszek 
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Żaneta Koch (ZA), Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (ZA), 
Krzysztof Lewandowski (ZA), Andrzej Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski 
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak (ZA),  Piotr Rojek (ZA), 
Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec (ZA), Edward 
Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), Rafał Wachowiak (WSTRZYMUJĘ 
SIĘ), Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz Wojna 
(ZA), Zdzisław Żeleźny (ZA) 
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Uchwała Nr 616/ LII/2024 większością głosów „ZA” została podjęta. 
(Uchwała Nr 616/ LII /2024 stanowi załącznik nr 24 do protokołu). 

Na tym punkt zakończono. 

Salę obrad o godz. 12:22 opuścił Artur Konon. 
 
Ad 5. Rozpatrzenie projektu obwieszczenia Rady Miejskiej w Śremie w sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały: 

a) w sprawie zasad nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Śremu". 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

Dyskusja nie została podjęta.  
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia obwieszczenia w sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zasad nadawania tytułu 
"Honorowy Obywatel Śremu".  

Wyniki głosowania : ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 1  

Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (ZA), Żaneta Koch (ZA), 
Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (NIEOBECNI), Krzysztof Lewandowski (ZA), 
Andrzej Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara 
Ratajczak (ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), 
Cezary Strzelec (ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), Rafał 
Wachowiak (ZA), Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA), Tomasz Wojna 
(ZA), Zdzisław Żeleźny (ZA) 
 
Obwieszczenie Nr 45/LII/2024 jednogłośnie zostało podjęte. 
(Obwieszczenie Nr 45/LII/2024 stanowi załącznik nr 25 do protokołu). 
 

b) w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania 
i pozbawiania nagród Burmistrza Śremu za osiągnięte wyniki sportowe. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

Dyskusja nie została podjęta.  
 
Przystąpiono do głosowanie w sprawie podjęcia obwieszczenia w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia szczegółowych 
zasad, trybu przyznawania i pozbawiania nagród Burmistrza Śremu za osiągnięte 
wyniki sportowe.  
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Wyniki głosowania : ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 1  

Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (ZA), Żaneta Koch (ZA), 
Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (NIEOBECNI), Krzysztof Lewandowski (ZA), 
Andrzej Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara 
Ratajczak (ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), 
Cezary Strzelec (ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), Rafał 
Wachowiak (ZA), Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA), Tomasz Wojna 
(ZA), Zdzisław Żeleźny (ZA) 

 
Obwieszczenie Nr 46/LII/2024 jednogłośnie zostało podjęte. 
(Obwieszczenie Nr 46/LII/2024 stanowi załącznik nr 26 do protokołu). 
 
Na tym punkt zakończono.  
 

Przerwa 10 minut. 
 
 
Ad 6. Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 
za 2023 r., 
 Sprawozdanie Radni otrzymali wraz z innymi materiałami na sesję w związku 
z czym odstąpiono od jego referowania.  
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 27 do protokołu). 

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia. 

Dyskusja nie została podjęta.  

Na tym punkt zakończono.  
 
Ad 7.  Sprawozdanie z realizacji Śremskiego Programu Wspierania Rodziny 
na lata 2022-2024 za 2023 rok 
 Sprawozdanie Radni otrzymali wraz z innymi materiałami na sesję w związku 
z czym odstąpiono od jego referowania.  
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 28 do protokołu). 

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia. 

Dyskusja nie została podjęta.  

Na tym punkt zakończono.  
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Ad 8. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie za 
2023 r. 
 Sprawozdanie Radni otrzymali wraz z innymi materiałami na sesję w związku 
z czym odstąpiono od jego referowania.  
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 29 do protokołu). 

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia. 

Dyskusja nie została podjęta.  

Na tym punkt zakończono.  
 
Ad 9. Współpraca gminy Śrem z Organizacjami Pozarządowymi. (Sprawozdanie   
z realizacji Rocznego    Programu   Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
w 2023 roku). 
 Sprawozdanie Radni otrzymali wraz z innymi materiałami na sesję w związku 
z czym odstąpiono od jego referowania.  
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 30 do protokołu). 

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia. 

Dyskusja nie została podjęta.  

Na tym punkt zakończono.  
 
Ad 10. Przyjęcie sprawozdania z działalności Rady Miejskiej w 2024 roku 
(od stycznia do kwietna). 
Sprawozdanie Radni otrzymali wraz z innymi materiałami na sesję w związku z 
czym odstąpiono od jego referowania.  
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 31 do protokołu). 

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia. 

Dyskusja nie została podjęta. 
 

Zarządzono głosowanie w sprawie Przyjęcie sprawozdania z działalności Rady 
Miejskiej w 2024 roku (od stycznia do kwietna).  

Wyniki głosowania : ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 1  

Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (ZA), Żaneta Koch (ZA), 
Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (NIEOBECNI), Krzysztof Lewandowski (ZA), 
Andrzej Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara 
Ratajczak (ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), 
Cezary Strzelec (ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), Rafał 



20 

 

Wachowiak (ZA), Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA), Tomasz Wojna 
(ZA), Zdzisław Żeleźny (ZA)   

Sprawozdania z działalności Rady Miejskiej w 2024 roku (od stycznia do 
kwietna) zostało jednogłośnie przyjęte.  

Na tym punkt zakończono.  
 
Ad. 11 Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2024 roku 
(od stycznia do kwietna) 
 Sprawozdanie Radni otrzymali wraz z innymi materiałami na sesję w związku 
z czym odstąpiono od jego referowania.  
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 32 do protokołu). 

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia. 

Dyskusja nie została podjęta. 
 

Głosowanie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Komisji 
Rewizyjnej w 2024 roku (styczeń-kwiecień 2024). 

Wyniki głosowania : ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 1  

Wyniki imienne: Marek Basaj (ZA), Tomasz Jakuszek (ZA), Żaneta Koch (ZA), 
Mariusz Kociemba (ZA), Artur Konon (NIEOBECNI), Krzysztof Lewandowski (ZA), 
Andrzej Mieloszyński (ZA), Piotr Mulkowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara 
Ratajczak (ZA), Piotr Rojek (ZA), Katarzyna Sarnowska (ZA), Nina Stępa (ZA), 
Cezary Strzelec (ZA), Edward Szczepański (ZA), Martyna Wachowiak (ZA), Rafał 
Wachowiak (ZA), Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA), Tomasz Wojna 
(ZA), Zdzisław Żeleźny (ZA) 

Sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2024 roku (od stycznia do 
kwietna) zostało jednogłośnie zatwierdzone.  

Na tym punkt zakończono.  
 
Ad. 12 Przedstawienie sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady w 2024 
roku (od stycznia do kwietna). 

 Sprawozdanie Radni otrzymali wraz z innymi materiałami na sesję w związku 
z czym odstąpiono od jego referowania.  
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 33 do protokołu). 

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia. 

W dyskusji głoś zabrali. 
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Radny Marek Basaj 
zapytał, dlaczego nie ma sprawozdania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Mariusz Kociemba  
odpowiedział, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest komisją doraźną, bez 
planów pracy. Faktem jest, że w tym roku pracowała.  

Radca Prawny Sławomir Baum  
wyjaśnił, iż Komisja Skarg Wniosków i Petycji pracuje w dość nieregularny 
sposób, w zależności od potrzeb  związanych ze składanymi skargami. Po 
zakończeniu pracy nad danym materiałem każdorazowo Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji przedstawia projekt uchwały, w ten sposób sprawozdaje ze 
swojej działalności.  

Na tym punkt zakończono.  
 
Ad 13. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie Radni otrzymali wraz z innymi materiałami na sesję w związku 
z czym odstąpiono od jego referowania.  
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 34 do protokołu). 

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia. 

Dyskusja nie została podjęta.  

Na tym punkt zakończono.  
 
Ad 14. Interpelacje i zapytania radnych, wolne głosy. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

W dyskusji głos zabrali.  

Radny Grzegorz Wiśniewski 
zapytał, czy zostanie ogłoszony do końca kwietnia przetarg dotyczący 
modernizacji dachu w Szkole Podstawowej nr 2, który w I kwartale br. miał zostać 
opublikowany.  

Burmistrz Śremu Adam Lewandowski 
odpowiedział: tak, oczywiście.  

Radny Tomasz Wojna 
na zakończenie kadencji, która była najdłuższą w historii i trwała 5,5 roku, 
a zarazem naznaczona wydarzeniami, których nikt się nie mógł spodziewać, czyli   
pandemią i wojną,  podziękował  w imieniu własnym oraz koleżanek i kolegów 
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z Klubu Radnych KW Prawo i Sprawiedliwość za wspólną pracę w minionej 
kadencji. Na koniec wypowiedzi życzył wszystkim wszystkiego dobrego.   
 

Następnie Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej 
Żanetę Koch o udzielenie informacji dotyczącej kontroli rewizyjnej w miesiącu 
kwietniu.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Żaneta Koch , poinformowała, iż Komisja 
Rewizyjna w miesiącu kwietniu przeprowadziła już ostatnią kontrolę 
i dotyczyła wykonania budżetu gminy Śrem za rok 2023. Zespołowi kontrolnemu 
przewodniczyła Barbara Ratajczak, pozostali członkowi to Rafał Wachowiak 
i Żaneta Koch. Podczas kontroli nie stwierdzono, żadnych nieprawidłowości.  

(Protokół z przeprowadzonej kontroli Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik 
35 do  protokołu). 

Następnie Przewodnicząca Rady, Katarzyna Sarnowska poinformowała, że do 
Rady Miejskiej wpłynęła następująca korespondencja:  

1) 22.03.2024 r. e-mail od Prezydent Polskiej Izby Gospodarczej Przemysłu 
Drzewnego - Piotra Pozimskiego list Polskiej Izby Gospodarczej Przemysłu 
Drzewnego, w którym przedstawiam kryzysową sytuację branży drzewnej 
– wiadomość została udostępniona Radnym w informatorze e-sesji; 

2) 05.04.2024 r. pismo od osoby fizycznej uzasadniające podjęcie przez Radę 
Miejską w Śremie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego 
w Niesłabinie. 
 

Z okazji ostatniej sesji VIII Kadencji Samorządu Terytorialnego  
Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Sarnowska podziękowała za  wspólny 
czas, który był bardzo trudny ze względu na covid - 19 i wojnę na Ukrainie. Złożyła 
podziękowania Panu Burmistrzowi w imieniu swoim i Radnych za ogromną 
pracę, jaką włożył dla Śremu. Następnie podziękowania skierowała do Pani 
Sekretarz, Z-cy Burmistrza, Skarbnika, Radcy Prawnego, wszystkich Naczelników 
i Urzędników tego Urzędu w którym zawsze była serdecznie przyjmowana. Na 
koniec dodała, że dziękuję za dobre i krytyczne słowa, ale przede wszystkim za 
wsparcie w najtrudniejszym okresie jej życia.  

Następnie Radna Barbara Ratajczak jako przedstawiciel Klubu Wyborców 
Adama Lewandowskiego odczytała podziękowania: „Z okazji zakończenia 
kadencji Rady Miejskiej składam na ręce Pana Burmistrza i pracowników Urzędu 
podziękowanie za okazane inicjatywy i czynną realizację wielu przedsięwzięć 
dobrze służących rozwojowi naszej gminy. Dziękuję za możliwość mądrej 
i merytorycznej  dyskusji, za dobre słowo, krytykę i umiejętność słuchania. Proszę 
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o przyjęcie życzeń dobrego zdrowia, wdzięczności i szacunku mieszkańców oraz 
wszelkiej pomyślności”.  

Następnie głos zabrał Burmistrz Śremu Adam Lewandowski, który powiedział, 
iż miniona kadencja była bardzo trudnym okresem. Jednak, że kryzys wprowadza 
zawsze nowe elementy innowacyjne i tak też się stało w okresie pandemii, która 
wpłynęła na rozwój cyfryzacji w Naszej gminie. Dodał, że przez okres kadencji 
uzyskaliśmy 95 000 000,00  zł, spadło procentowo zadłużenie w stosunku do 
budżetu gminy,  wykonaliśmy 192 zadania inwestycyjne, jest to efekt pracy Rady 
Miejskiej oraz pracowników  Urzędu. Podsumowując, był to skuteczny 
i przełomowy okres, który zmuszał do podjęcia drastycznych decyzji obarczonych 
dużym ryzykiem, które zostały skutecznie zrealizowane. Na koniec wypowiedzi 
wszystkim podziękował.  

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej  podziękowała Barbarze Ratajczak 
Przewodniczącej Klubu Wyborców Adama Lewandowskiego, która zakończyła 
pracę w Radzie Miejskiej oraz Paniom z Biura Obsługi Rady.  

Burmistrz Śremu Adam Lewandowski wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej 
wręczyli Radnym tablo.  

Na koniec Radny Robert Piątek poinformował, iż w następnej kadencji będzie 
zasiadał w Radzie Powiatu i w związku z tym, chciałby podziękować Panu 
Burmistrzowi, Radnym oraz pracownikom Urzędu Miejskiego za współpracę 
w minionej kadencji.   
 
Ad 15. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady - Katarzyna Sarnowska stwierdziła, iż porządek 
LII sesji Rady Miejskiej w Śremie został wyczerpany i zamknęła obrady sesji 
o godz. 12:53 dziękując wszystkim za przybycie. 

 
 

          Przewodniczyła: 
       Przewodnicząca Rady Miejskiej 
            /-/  Katarzyna Sarnowska 
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Załączniki: 
 

1) Lista obecności Radnych na LII sesji Rady Miejskiej w Śremie. 
2) Zawiadomienia o sesji LII sesji Rady Miejskiej w Śremie. 
3) Uchwała Nr 601/LII/2024 z dnia 11.04.2024 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych 
warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu 
i sposobu rozliczania. 

4) Uchwała Nr 602/LII/2024 z dnia 11.04.2024 r. w sprawie przystąpienia 
Gminy Śrem do realizacji programu osłonowego "Korpus Wsparcia 
Seniorów" na rok 2024. 

5)  Uchwała Nr 603/LII/2024 z dnia 11.04.2024 r. w sprawie ustalenia 
kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród 
dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej. 

6) Uchwała Nr 604/LII/2024 z dnia 11.04.2024 r. zmieniający uchwałę 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów. 

7) Uchwała Nr 605/LII/2024 z dnia 11.04.2024 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania stypendium Burmistrza Śremu dla uzdolnionych 
uczniów w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

8)  Uchwała Nr 606/LII/2024 z dnia 11.04.2024 r. w sprawie wykazu kąpielisk 
i okresu sezonu kąpielowego na terenie gminy Śrem w roku 2024. 

9) Uchwała Nr 607/LII/2024 z dnia 11.04.2024 r. w sprawie uchwalenia herbu 
gminy Śrem. 

10) Wyniki analiz zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy. 
11) Uchwała Nr 608/LII/2024 z dnia 11.04.2024 r. w sprawie aktualności 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Śrem oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

12) Uchwała Nr 609/LII/2024 z dnia 11.04.2024 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
lądowiska na potrzeby SOR w Śremie. 

13)  Uchwała Nr 610/LII/2024 z dnia 11.04.2024 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w rejonie ulic Ametystowej i Waniliowej w Zbrudzewie. 
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14) Uchwała Nr 611/LII/2024 z dnia 11.04.2024 r. zmieniający uchwałę 
w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

15) Autopoprawka do uchwały Nr 612/LII/2024. 
16) Uchwała Nr 612/LII/2024 z dnia 11.04.2024 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków i położonym na terenie 
gminy Śrem. 

17) Uchwała Nr 613/LII/2024 z dnia 11.04.2024 r. w sprawie powołania 
Komisji Skrutacyjnej celem przeprowadzenia głosowania 
w uzupełniających wyborach ławników. 

18) Postanowienie proceduralne w sprawie sposobu głosowania 
w wyborach ławników na kadencję 2024-2027. 

19) Opinia Zespołu Opiniującego kandydatów na ławników.  
20) Protokół Komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania oraz listą 

Radnych biorących udział w głosowaniu. 
21) Uchwała Nr 614/LII/2024 z dnia 11.04.2024 r.  w sprawie uzupełnienia 

listy ławników na kadencję w latach 2024-2027. 
22) Autopoprawka do uchwały 615/LII/2024. 
23) Uchwała Nr 615/LII/2024 z dnia 11.04.2024 r. zmieniający uchwałę 

w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2024 rok. 
24)  Uchwała Nr 616/LII/2024 z dnia 11.04.2024 r. zmieniający uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śrem na 
lata 2024 – 2035. 

25)  Obwieszczenie 45/LII/2024 z dnia 11.04.2024 r. w sprawie zasad 
nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Śremu". 

26)  Obwieszczenie 46/LII/2024 z dnia 11.04.2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania nagród 
Burmistrza Śremu za osiągnięte wyniki sportowe. 

27) Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 
za 2023 r. 

28) Sprawozdanie z realizacji Śremskiego Programu Wspierania Rodziny 
na lata 2022-2024 za 2023 rok. 

29) Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie 
za 2023 r. 

30) Sprawozdanie   z realizacji Rocznego    Programu   Współpracy 
z Organizacjami Pozarządowymi w 2023 roku. 

31) Sprawozdania z działalności Rady Miejskiej w 2024 roku (od stycznia do 
kwietna). 
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32) Sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2024 roku (od stycznia 
do kwietna). 

33) Przedstawienie sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady w 2024 
roku (od stycznia do kwietna). 

34) Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
35) Protokół z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniu 

2 kwietnia 2024 r. 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Jolanta Napieralska  


